ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  14.02.2024       № 218

 г.Невельск

О внесении изменений и дополнений в

Положение о системе оплате труда

работников муниципальных казенных

учреждений, подведомственных

администрации Невельского

городского округа», утвержденное

постановлением администрации

Невельского городского округа

от 27.03.2023 № 477

Руководствуясь постановлением Правительства Сахалинской области от

25.12.2023 № 655 «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению

Правительства Сахалинской области  от 23.08.2012 № 423 «Об отдельных вопросах

оплаты труда рабочих государственных учреждений Сахалинской области»,

постановлением Правительства Сахалинской области от 28.12.2023 № 695 «О

повышении с 01 января 2024 года оплаты труда работникам государственных

учреждений Сахалинской области», постановлением администрации Невельского

городского округа от 24.01.2024 № 76 «О повышении с 01 января 2024 года оплаты

труда работникам муниципальных учреждений Невельского городского округа»,

статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской

округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации

Невельского городского округа», утвержденное постановлением администрации

Невельского городского округа от 27.03.2023 № 477 (в ред. от 19.04.2023 № 607)

(далее-Положение), следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 6.2. пункта 6 «Формирование фонда оплаты

труда и другие вопросы оплаты труда» Положения в новой редакции:

«6.2. При планировании объемов средств, необходимых на оплату

работы в ночное время, выходные, нерабочие праздничные дни, а также на оплату

работы лиц, исполняющих обязанности работников, находящихся в отпуске, расчет

производится в размере одного оклада (должностного оклада) в год по всем

должностям (профессиям), за исключением должностей (профессий),

осуществляющих круглосуточные дежурства.

По должностям (профессиям), которые осуществляют круглосуточные

дежурства, планирование объемов средств, необходимых на оплату работы в

ночное время, выходные, нерабочие праздничные дни, а также на оплату работы

лиц, исполняющих обязанности работников, находящихся в отпуске, расчет

производится в размере 17 % утвержденного расчета годового фонда оплаты труда

по этим должностям (профессиям).

2. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 4 к настоящему постановлению.

6. Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 5 к настоящему постановлению.

7. Приложение № 6 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 6 к настоящему постановлению.

8. Приложение № 7 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 7 к настоящему постановлению.

9. Приложение № 8 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 8 к настоящему постановлению.

10. Изложить Перечень должностей (профессий) работников

муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации

Невельского городского округа, утвержденный постановлением администрации

Невельского городского округа от 27.03.2023 № 477, в новой редакции согласно

приложению № 9 к настоящему постановлению.

11. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2024 года.

12. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Смирнова Д.В., руководителей

муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации

Невельского городского округа.

Мэр Невельского городского округа           А.В. Шабельник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 14.02.2024 № 218

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о системе оплаты труда

работников муниципальных казенных учреждений,

 подведомственных администрации

Невельского городского округа,

утвержденному постановлением администрации

Невельского городского округа

от 27.03.2023 № 477

Должностные оклады

руководителей, специалистов и служащих муниципальных казенных учреждений,

подведомственных администрации

 Невельского городского округа

 Наименование должностей руководителей

 и специалистов

Должностной

оклад в рублях

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Делопроизводитель

Начальное профессиональное образование

без предъявления требований к стажу работы

или среднее (полное) общее образование и

специальная подготовка по установленной

программе без предъявления требования к

стажу работы

10500

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

2 квалификационный

уровень

Заведующий хозяйством

Среднее профессиональное образование и

стаж работы по хозяйственному

11576

consultantplus://offline/ref=3DBAD044EA31DC769186DDA33E3F52AF47A52A7A391CB838C6ED81F75C5A44A4131D404F3AA87ADD1049DAzBN5A

обслуживанию не менее 1 года или начальное

профессиональное образование и стаж

работы по хозяйственному обслуживанию не

менее 3 лет

5 квалификационный

уровень

Начальник гаража

Высшее профессиональное образование и

стаж работы по специальности не менее 3

года или среднее профессиональное

образование и стаж работы по специальности

не менее 5 лет

12754

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

1 квалификационный

уровень

Инженер-программист

Высшее профессиональное (техническое или

инженерно-экономическое) образование без

предъявления требований к стажу работы или

среднее профессиональное (техническое или

инженерно-экономическое) образование  и

стаж работы в должности техника I категории

не менее 3 лет либо других должностях,

замещаемых специалистами со средним

профессиональным образованием, не менее 5

лет.

12990

4 квалификационный

уровень

Ведущий инженер

Высшее профессиональное (техническое)

образование и стаж работы в должности

инженера не менее 5 лет

17947

Ведущий эксперт ГО и ЧС

Высшее образование и стаж работы по

специальности не менее 3 лет

17947

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 14.02.2024 № 218

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о системе оплаты труда

работников муниципальных казенных учреждений,

 подведомственных администрации

Невельского городского округа,

утвержденному постановлением администрации

Невельского городского округа

от 27.03.2023 № 477

Должностные оклады работникам, занимающим должности специалистов,

осуществляющих работы по разработке, отладке, модификации и поддержки

системного программного обеспечения муниципальных казенных учреждений,

подведомственных администрации

 Невельского городского округа

Наименование должности

Должностной

оклад в рублях

Системный программист

Высшее образование.

Дополнительное профессиональное образование – программы

повышения квалификации, программы профессиональной

переподготовки в области компьютерных технологий и

программного обеспечения

12990

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 14.02.2024 № 218

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о системе оплаты труда

работников муниципальных казенных учреждений,

 подведомственных администрации

Невельского городского округа,

утвержденному постановлением администрации

Невельского городского округа

от 27.03.2023 № 477

Должностные оклады состава единой дежурно-диспетчерской службы

муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации

 Невельского городского округа

Наименование должности

Должностной

оклад в

рублях

Начальник ЕДДС

Высшее образование, стаж оперативной работы не менее 3 лет на

оперативных должностях в системе комплексной безопасности

населения и территорий и обучение по установленной программе.

12754

Старший оперативный дежурный

Высшее образование или среднее профессиональное без

предъявления требований к стажу, специальная подготовка по

установленной программе по направлению деятельности

11576

Помощник старшего оперативного дежурного

Среднее профессиональное образование без предъявления

требований к стажу работы или начальное профессиональное

образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет

11103

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 14.02.2024 № 218

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Положению о системе оплаты труда

работников муниципальных казенных учреждений,

 подведомственных администрации

Невельского городского округа,

утвержденному постановлением администрации

Невельского городского округа

от 27.03.2023 № 477

Должностные оклады

профессий рабочих муниципальных казенных учреждений, подведомственных

администрации Невельского городского округа

Квалификационные

уровни

Наименование должности,

требования к квалификации

Должностной

оклад в

рублях

 Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого

уровня»

1 квалификационный

уровень

Уборщик служебных помещений

1–го квалификационного разряда

9480

Уборщик территории

1–го квалификационного разряда

9480

Рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту здания

2–го квалификационного разряда

9756

 Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго

уровня

1 квалификационный

уровень

Водитель автомобиля 4–го квалификационного

разряда

10309

Водитель автомобиля 5–го квалификационного

разряда

10639

Слесарь-электрик по обслуживанию и ремонту

электрооборудования 5–го квалификационного

разряда.

10639

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 14.02.2024 № 218

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Положению о системе оплаты труда

работников муниципальных казенных учреждений,

 подведомственных администрации

Невельского городского округа,

утвержденному постановлением администрации

Невельского городского округа

от 27.03.2023 № 477

Должностные оклады работников пресс-службы

Наименование должности

Должностной

оклад в рублях

Начальник пресс-службы

Высшее профессиональное образование без предъявления

требования к стажу

17812

Журналист (корреспондент)

Высшее профессиональное образование без предъявления

требования к стажу

14406

Телеоператор

Высшее профессиональное образование или среднее

профессиональное образование без предъявления требования к

стажу

14406

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 14.02.2024 № 218

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к Положению о системе оплаты труда

работников муниципальных казенных учреждений,

подведомственных администрации

Невельского городского округа,

утвержденному постановлением администрации

Невельского городского округа

от 27.03.2023 № 477

Должностные оклады

работников печатных средств массовой информации

Квалификационные

уровни

Наименование должности, требования к

квалификации

Должностной

оклад в рублях

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных

средств массовой информации второго уровня»

1 квалификационный

уровень

Корректор

Среднее профессиональное образование без

предъявления требований к стажу работы.

11103

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных

средств массовой информации третьего уровня»

2 квалификационный

уровень

Художественный редактор

Высшее профессиональное образование без

предъявления требования  к стажу работы

или среднее профессиональное образование и

стаж работы по специальности не менее 3 лет

13699

Дизайнер

Высшее профессиональное образование без

предъявления требований к стажу работы

или среднее профессиональное образование и

стаж работы по специальности не менее 3

лет.

13699

3 квалификационный

уровень

Журналист (корреспондент)

Высшее профессиональное образование без

предъявления требования  к стажу работы

14406

consultantplus://offline/ref=3DBAD044EA31DC769186DDA33E3F52AF47A52A7A391CB838C6ED81F75C5A44A4131D404F3AA87ADD1049DAzBN5A

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных

средств массовой информации четвертого уровня»

3 квалификационный

уровень

Главный редактор

Высшее профессиональное образование и

стаж работы в должности редактора, в том

числе на руководящих должностях

соответствующего профиля, не менее 5 лет

23236

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 14.02.2024 № 218

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к Положению о системе оплаты труда

работников муниципальных казенных учреждений,

 подведомственных администрации

Невельского городского округа,

утвержденному постановлением администрации

Невельского городского округа

от 27.03.2023 № 477

Должностные оклады работников телевидения

Квалификационные

уровни

Наименование должности, требования к

квалификации

Должностной

оклад в рублях

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения

третьего уровня»

3 квалификационный

уровень

Телеоператор

Высшее профессиональное образование или

среднее профессиональное образование без

предъявления требования  к стажу работы

14406

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения

четвертого уровня»

3 квалификационный

уровень

Главный редактор

Высшее профессиональное образование и

стаж работы в должности редактора, в том

числе на руководящих должностях

соответствующего профиля, не менее 5 лет

23236

consultantplus://offline/ref=3DBAD044EA31DC769186DDA33E3F52AF47A52A7A391CB838C6ED81F75C5A44A4131D404F3AA87ADD1049DAzBN5A

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 14.02.2024 № 218

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к Положению о системе оплаты труда

работников муниципальных казенных учреждений,

 подведомственных администрации

Невельского городского округа,

утвержденному постановлением администрации

Невельского городского округа

от 27.03.2023 № 477

Должностные оклады руководителей муниципальных казенных учреждений,

подведомственных администрации Невельского городского округа

Наименование должности, требования к квалификации Должностной оклад

в рублях

Начальник

Высшее образование и стаж работы на руководящих

должностях не менее 5 лет

26405

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 14.02.02.024 № 218

Перечень

должностей (профессий) работников

 муниципальных казенных учреждений, подведомственных

администрации Невельского городского округа

№

п/п

Наименование

должностей, руководителей, специалистов и служащих

1 Начальник

2 Ведущий эксперт ГО и ЧС

9 Начальник ЕДДС

3 Старший оперативный дежурный

4 Помощник старшего оперативного дежурного

5 Делопроизводитель

6 Ведущий инженер

7 Инженер-программист

8 Системный программист

9 Заведующий хозяйством

10 Начальник гаража

11 Начальник пресс-службы

12 Журналист (корреспондент)

13 Корректор

14 Дизайнер

15  Телеоператор

16 Главный редактор

17 Художественный редактор

Наименование

должностей профессий рабочих

1 Водитель автомобиля 4-го квалификационного разряда

2 Водитель автомобиля 5-го квалификационного разряда

3 Слесарь-электрик 5-го квалификационного разряда

4 Уборщик служебных помещений 1-го квалификационного разряда

5 Уборщик территории 1-го квалификационного разряда

6
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания 2-го

квалификационного разряда